
 

 

        
Gebührentarif Turnhalle Hasenäscht 

        
        
Art der Benützung Mietdauer Einheimische Auswärtige 
        
        
Regelmässige Benützung       
        
Je Stunde pro Woche und Jahr   Fr. 100.00 bis Fr. 1'000.00 Fr. 400.00 bis Fr. 4'000.00 
        
        
Einmalige Benützung       
        
Je Stunde inkl. Dusche/Garderobe   Fr. 25.00 Fr. 50.00 
        
        
Einzelanlässe       
        
Turnhalle bis 12 Stunden Fr. 100.00 bis Fr. 400.00 Fr. 150.00 bis Fr. 500.00 
  bis 24 Stunden Fr. 200.00 bis Fr. 500.00 Fr. 300.00 bis Fr. 600.00 
  bis 48 Stunden Fr. 300.00 bis Fr. 700.00 Fr. 450.00 bis Fr. 800.00 
        
Dusche/Garderobe bis 12 Stunden Fr.   25.00 bis Fr. 100.00 Fr.   50.00 bis Fr. 200.00 
  bis 24 Stunden Fr.   55.00 bis Fr. 200.00 Fr. 100.00 bis Fr. 400.00 
  bis 48 Stunden Fr. 110.00 bis Fr. 300.00 Fr. 200.00 bis Fr. 500.00 
        
Küche bis 12 Stunden Fr.   25.00 bis Fr. 100.00 Fr.   50.00 bis Fr. 200.00 
  bis 24 Stunden Fr.   55.00 bis Fr. 200.00 Fr. 100.00 bis Fr. 400.00 
  bis 48 Stunden Fr. 110.00 bis Fr. 300.00 Fr. 200.00 bis Fr. 500.00 
        
Bar je Anlass Fr. 100.00 Fr. 100.00 
        
        
Allgemeine Bestimmungen     
      
! Innerhalb dieses Gebührenrahmens wird der Tarif durch die Betriebskommission festgelegt. 
! Bei nicht gewinnorientierten Einzelanlässen werden die Gebühren um 50 % reduziert.   
! Wird eine Bar geführt, gilt der Anlass immer als gewinnorientiert.    
! Bei Einzelanlässen wird eine Hauswartpauschale verrechnet. Der Ansatz wird von der Betriebskommission 
festgelegt. 
        
 


